1

证券代码：603259               证券简称：药明康德              公告编号：临 2024-045

无锡药明康德新药开发股份有限公司

关于澄清事项的进一步公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

无锡药明康德新药开发股份有限公司（以下简称“药明康德”或“公司”）

于 2024 年 1 月 27 日发布了《澄清公告》（公告编号：临 2024-005），并分别于

2024 年 1 月 30 日以及 2 月 5 日、2 月 19 日和 3 月 7 日发布了《股票交易异常波

动公告》（公告编号：临 2024-006）以及《关于澄清事项的进一步公告》（公告

编号：临 2024-011、临 2024-013 和临 2024-019），就某项提交美国众议院和美

国参议院的拟议立法草案中药明康德被提及的有关事项进行了说明和澄清。

公司了解到，美国众议院监督与问责委员会（以下简称“众议院委员会”）

于 2024年 5月 15日投票通过向众议院报告一项编号为H.R.8333的立法草案（以

下简称“H.R.8333 草案”），该草案为此前编号为 H.R.7085 的拟议《生物安全法》

草案（详见编号为临 2024-005 的相关公告）的修订版本。H.R.8333 草案的修订

内容包括但不限于移除此前针对药明康德的各种指称；以及增加一项不溯及既

往条款（“祖父”条款），即豁免在拟议限制性条款生效前签订的现有合同。然

而，尽管美国政府机构已有针对国家安全问题的评估程序，H.R.8333 草案仍将

药明康德的公司名称保留在“予以关注的生物技术公司”的定义中，公司强烈

反对这种未经正当程序的预设性且不合理的定义。我们坚信，药明康德在过去

没有、现在和未来都不会对美国或任何其他国家构成国家安全风险，而且公司

也未曾受到美国政府机构的任何制裁。公司亦再次重申，药明康德既没有人类

基因组学业务，而且公司的现有各类业务也不涉及在美国、中国或任何其他地

区收集人类基因组数据。

在未来数月中，H.R.8333 草案将继续经历在众议院的立法过程。公司将与

咨询顾问协力，继续与参与进行中的 H.R.8333 草案以及经美国参议院国土安全

和政府事务委员会于 2024 年 3 月 6 日投票通过的编号为 S.3558 的立法草案（以

2

下简称“S.3558草案”，详见编号为临 2024-019的相关公告）立法过程的相关方

进行沟通和对话。H.R.8333 草案及 S.3558 草案的内容需要达成一致且仍有待进

一步审议并可能变更。

以满足客户需求和帮助患者为成立宗旨，药明康德已成长为全球医疗领域

值得信赖的长期合作伙伴。二十多年来，公司帮助全球数千家客户进行药物发

现、开发和生产，提供符合制药和生命科学行业最高监管和质量标准的创新和

救助生命的药物。我们期待着继续践行公司的使命来服务全球客户、造福全球

患者。

有关公司的信息请以公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指

定信息披露媒体刊登的相关公告为准，请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2024 年 5 月 16 日